
www.inforlex.pl 

P R O J E K T 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia                          2008 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie oddelegowania żołnierza zawodowego  

wyznaczonego na stanowisko służbowe w Służbie Wywiadu Wojskowego do wykonywania 

zadań służbowych poza Służbą Wywiadu Wojskowego 

 

Na podstawie art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Służbie Kontrwywiadu 

Wojskowego oraz Służbie Wywiadu Wojskowego (Dz. U. Nr 104, poz. 709 i Nr 218, poz. 1592) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 29 września 2006 r. w sprawie 

oddelegowania żołnierza zawodowego wyznaczonego na stanowisko służbowe w Służbie Wywiadu 

Wojskowego do wykonywania zadań służbowych poza Służbą Wywiadu Wojskowego (Dz. U. Nr 

182, poz. 1349) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„§ 8a. Kierownik podmiotu oddelegowania wyznacza na stanowisko służbowe oddelegowanego 

żołnierza SWW, zgodnie z porozumieniem i w trybie obowiązującym w podmiocie oddelegowania.”; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Oddelegowany żołnierz SWW w czasie oddelegowania podlega Szefowi SWW, a w zakresie 

wykonywanych zadań i obowiązków określonych w porozumieniu – kierownikowi podmiotu 

oddelegowania.”; 

3) w § 11 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadku gdy wysokość uposażenia, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 lit. a, jest niższa od 

uposażenia otrzymywanego przez oddelegowanego żołnierza SWW na ostatnio zajmowanym 

stanowisku służbowym przed oddelegowaniem, z uwzględnieniem powstałych w tym okresie 

zmian mających wpływ na wysokość uposażenia oraz innych świadczeń i należności pieniężnych, 

żołnierzowi oddelegowanemu SWW przysługuje odpowiednie wyrównanie ze środków SWW.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

 MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

 

 



www.inforlex.pl 

UZASADNIENIE 
 

Projektowana zmiana rozporządzenia, stanowiącego wykonanie delegacji zawartej w art. 50 

ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Służbie Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służbie 

Wywiadu Wojskowego (Dz. U. Nr 104, poz. 709 i Nr 218, poz. 1592), ma na celu uzupełnienie 

problematyki oddelegowania żołnierzy zawodowych wyznaczonych na stanowiska służbowe  

w Służbie Wywiadu Wojskowego unormowanej rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej  

z dnia 29 września 2006 r. w sprawie oddelegowania żołnierza zawodowego wyznaczonego na 

stanowisko służbowe w Służbie Wywiadu Wojskowego do wykonywania zadań służbowych poza 

Służbą Wywiadu Wojskowego (Dz. U. Nr 182, poz. 1349). 

Propozycja dodania § 8a, ma na celu doprecyzowanie kwestii wyznaczania na stanowisko 

służbowe oddelegowanego żołnierza Służby Wywiadu Wojskowego w podmiocie oddelegowania  

i w następstwie uniknięcie występujących wątpliwości interpretacyjnych. Zaproponowana zmiana 

przewiduje tryb wyznaczania oddelegowanego żołnierza Służby Wywiadu Wojskowego na 

zasadach obowiązujących w podmiocie oddelegowania. 

Nowelizacja § 9 jednoznacznie określi w jakim zakresie oddelegowany żołnierz Służby 

Wywiadu Wojskowego podlega Szefowi Służby Wywiadu Wojskowego, a w jakim kierownikowi 

podmiotu oddelegowania. 

Propozycja uzupełnienia § 11 o ust. 4 przewiduje wypłatę przez Służbę Wywiadu 

Wojskowego wyrównania, w przypadku gdy oddelegowany żołnierz będzie otrzymywał  

w podmiocie oddelegowania wynagrodzenie niższe od uposażenia otrzymywanego przed 

oddelegowaniem - na ostatnio zajmowanym stanowisku służbowym. 

Projekt rozporządzenia zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, na 

stronach internetowych Ministerstwa Obrony Narodowej, stosownie do postanowień art. 5 

ustawy z dnia  

7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 

1414). 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt aktu prawnego. 
   



www.inforlex.pl 

  Projektowana zmiana rozporządzenia dotyczy żołnierzy wyznaczonych na stanowiska 

służbowe w Służbie Wywiadu Wojskowego oddelegowanych do wykonywania zadań służbowych 

poza Służbą Wywiadu Wojskowego. 
 

2. Konsultacje społeczne. 
 

  Ze względu na zakres regulacji, odnoszący się jedynie do podmiotów wymienionych w pkt 1 

– nie jest celowe poddawanie przedmiotowego projektu rozporządzenia konsultacjom społecznym.  
 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego. 
 

 Wejście w życie rozporządzenia nie będzie wymagało dodatkowych środków budżetowych. 
 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy. 
 

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na rynek pracy. 
 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki. 
 

 Projektowany akt prawny nie będzie miał wpływu na konkurencyjność wewnętrzną  

i zewnętrzną gospodarki. 
 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów. 
 

 Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionów. 
 

7. Zgodność regulacji w prawem Unii Europejskiej. 
 

 Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

 Za zgodność pod względem 
prawnym i redakcyjnym 


